
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -
ДЕТСКИЙ САД №8 «УМКА»

г.АЛЬМЕТЬЕВСКА»
ул. Мира, д.13а, г.Альметьевск, 423450

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛМӘТШӘҺӘРЕ  МУНИЦИПАЛЬ
БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ»
« БАЛАНЫН СӘЛӘТЕН ҮСТЕРҮ

ҮЗӘГЕ –«УМКА» 8 - НЧЫ 
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ 

Мира ур 13а нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450
ИНН1644095028 КПП164401001

DOU_8Umka@bk.ru, сайт: edu.tatar.ru/almet/898553)44-058-85

ПРИКАЗ №114

«О начале учебного года 
и утверждении                         
документов»

31.08.2023 г.

В связи с началом нового учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести с 01.09.2023 г. МБДОУ «ЦРР-д\с №8 «Умка»  на режим работы в 

холодный период.
2.  Утвердить: 

- основную образовательную программу  МБДОУ « ЦРР-д/с №8 «Умка» 
г.Альметьевска»   на основе  ФОП ДОО;
-  годовой план воспитательно - образовательной  деятельности на 2023-2024 
учебный год;
-программы дополнительной образовательной деятельности на 2023-2024 уч.год
-  годовой календарно- образовательный график на 2023-2024 учебный год;
- расписание организационно-образовательной деятельности  на 2023-2024учебный
год;
- режим дня на холодный период;
- график выдачи пищи на холодный период;
-циклограммы специалистов ДОУ;
-графики работы сотрудников;
- утвердить графики аттестации педагогических работников;
-утвердить план работы по  профилактике ДДТТ;

      3.   Разместить информацию на информационных стендах во всех возрастных группах  
на  официальном сайте МБДОУ «ЦРР –д\с №8 «Умка». 
            Ответственные –воспитатели, старший воспитатель Т.Б. Сальникова.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ  «ЦРР д\с  №8 «Умка»___________________       Н.  А.   Салмина
(должность)                                      (личная подпись)          (расшифровка подписи )

Сальникова Т.Б. ______________




		2023-09-22T16:06:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №8 "УМКА" Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




